
Základní škola a Mateřská škola Radostín nad Oslavou, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

594 44 Radostín nad Oslavou                           okres Žďár nad Sázavou 

   

 

Kraj Vysočina 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Radostíně nad Oslavou 30. srpna 2024 

 

 

                                                           Vypracovali: Mgr. Jan Hladík – ředitel školy 

                                                                                 Mgr. Eva Prudková – zástupce ředitele 

 

 

Schválila ŠR: 26. 9. 2024 

 

 

 



 
Foto – rok 2010 

 

 

 

 
Foto - červen 2019



Obsah výroční zprávy 

Strana  Kapitola       

2 …………. A. Základní údaje o škole     

   A1  Škola       

   A.2  Zřizovatel      

   A.3 Součásti školy      

   A.4 Základní údaje o součástech školy    

4 ………….  A.5   Materiálně technické podmínky školy    

   A.6  Údaje o školské radě     

5 …………. B. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy  

   B.1   Přehled oborů základního vzdělávání    

   B.2   Vzdělávací programy     

   B.3   Učební plán školy     

6 …………. C. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

   C.1   Základní údaje o pracovnících školy    

   C.2   Údaje o pedagogických pracovnících    

7 ………….  C.3   Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ve výuce 

   C.4  Jmenný seznam všech pracovníků    

8 …………. D. Údaje o přijímacím řízení a zápis k povinné školní docházce  

9  …………. E. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP    

9 …………. F. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků    

   F.1   Přehled o výsledcích vzdělávání žáků    

11 ………….  F.2  Výsledky celostátních srovnávacích testů v 5. a 9. ročníku 

   F.3  Výsledky přijímacích zkoušek na střední školy    

12 ………….  F.4  Hodnocení environmentální výchovy    

12 ............... G. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, ……   

    G.1  Hodnocení plnění plánu práce výchovného poradce  

14 ……………   G.2  Údaje o žácích s SVP  

15    G.3  Práce s nadanými a talentovanými žáky  

    G.4  Hodnocení minimálního preventivního programu  

17  …………..  G.5  Hodnocení plnění plánu práce školního speciálního pedagoga  

17 …………. H. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

   H.1   Studium k prohlubování odborné kvalifikace   

18 ………….  H.2   Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů   

19  ………….  H.3   Samostudium      

   
H.4   Studium cizích jazyků 
H.5   Práce MS a PK     

     H.6  Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků   

  I. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

   I.1   Údaje o významných aktivitách a prezentaci školy   

20 ………..  I.2   Kulturní a divadelní představení    

21  ……….  I.3   Přednášky a besedy     

22   
I.4  Exkurze,  
I.5   Projekty      

 ..............  I.6  Účast žáků školy v soutěžích    

25 ………….  I.7   Zájmové kroužky na škole     

34 ………….  I.8   Modernizace školy     

35 …………. J.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  

35  K.  Základní údaje o hospodaření školy    

37 ………… Příloha č. 1 - Výroční zpráva MŠ     
 
 
 



 2 

A. Základní údaje o škole 
 

 

A.1  Škola 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Radostín nad Oslavou, příspěvková          

                                   organizace 

Adresa školy:  Radostín nad Oslavou 136, 594 44 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:    48895300 

IZO:   600130223 

Identifikátor školy: 102943168 

Vedení školy:  ředitel školy – Mgr. Jan Hladík 

   zástupce ředitele – Mgr. Eva Prudková 

Kontakt:  telefon: 566670211 

   e-mail: zsradostin@seznam.cz 

   www.skolaradostinno.cz 

 

 

A.2  Zřizovatel: 

 

Název zřizovatele: Městys Radostín nad Oslavou 

Adresa zřizovatele: Radostín nad Oslavou 223, 594 44 

Kontakt:  telefon: 566670221 

   e-mail: obec@radostinnadoslavou.cz 

 

 

A.3  Součásti školy 

 

Mateřská škola        kapacita:      67    

Základní škola kapacita: 350 

Školní družina  kapacita:  90 

Školní jídelna  kapacita: 400 

 

 

 

 

A.4  Základní údaje o součástech školy: 

 

 

a) Mateřská škola 

 

Počet tříd:    3 

Počet dětí:   59 

Počet dětí na třídu:  20 

Počet dětí na pedagoga: 10 

 

 

 

 

mailto:zsradostin@seznam.cz
http://www.skolaradostinno.cz/
mailto:obec@radostinnadoslavou.cz


 3 

b) Základní škola (k 30. 9. 2023)  

 

Přehled tříd ve školním roce 2023/2024 

       Třída Žáků   Chlapců Dívek Učebna Třídní učitel 

I. 24   11 13 75 Mgr. Alena Hlaváčová 

II.A 16   8 8 76 Mgr. Petra Svobodová 

II.B 15   6 9 73 Mgr. Jana Horňáková 

III.  15   8 7 71 Mgr. Pavla Urbánková 

IV. 30   18 12 64 Mgr. Kateřina Svobodová 

V. 28   15 13 80 Mgr. Marie Hladíková 

I. 
stupeň 128   66 62     

VI. 27 1* 16 11 26 Mgr. Josef Fabík 

VII. A 18   7 11 32 Mgr. Renata Hallová 

VII.B 19   10 9 105 Mgr. Jitka Kujalová 

VIII.A 17   6 11 31 Mgr. Jana Gabrielová 

VIII.B 17   10 7 38 Mgr. Jitka Odehnalová 

IX. 29   14 15 36 Mgr. Antonín Klusák 

              

II. 
stupeň 127   63 64     

celkem: 255 256 129 126     

* plnění školní docházky v zahraničí 
     

 Statistika podle místa bydliště  

Místo bydliště                           počet % 

Kněževes                                   8 3,1 

Krásněves                                 33 12,9 

Obyčtov    2 0,8 

Ostrov nad Oslavou                         30 11,7 

Pavlov                                     34 13,3 

Radostín nad Oslavou                      104 40,6 

Zadní Zhořec                               20 7,8 

Záseka                                      5 2,0 

Znětínek                                  20 7,8 

Celkem:    256 100 

 

c) Školní družina 

Počet oddělení:  3 

Počet žáků:           80  

 

d) Školní jídelna ZŠ a MŠ 

Počet žáků: MŠ – 58 + ZŠ 245, zaměstnanci – 42 

 

 



 4 

A.5  Materiálně technické podmínky školy 
 

 Umístění školy 

     Celý školní areál leží na okraji obce v klidném a příjemném prostředí. Okolí školy skýtá velmi 

dobré možnosti pro tělesnou výchovu (blízkost fotbalového hřiště, asfaltového hřiště, tenisových 

kurtů, rybníka – zimní sporty), pro environmentální výchovu a výuku přírodopisu, prvouky (školní 

pozemek, nedaleký lesík, louky, rybníky) i pro činnost školní družiny. Škola je tvořena třemi 

budovami – hlavní budova, tělocvična, přístavba se školní jídelnou, které jsou navzájem propojeny 

spojovacím krčkem. V rekonstruovaném suterénu hlavní budovy je od 1. září 2010 umístěna mateřská 

škola. Výhodou je i dostupnost autobusového spojení a blízkost autobusové zastávky. 

 

 Úplnost a velikost školy, vybavení školy 

     Jsme plně organizovanou školou s 12 třídami – 6 na I. stupni, 6 na II. stupni. K dispozici je 20 

učeben, 12 z nich tvoří odborné učebny: chemie a fyziky, přírodopisu, zeměpisu a dějepisu, hudební a 

výtvarné výchovy, 2 jazykové učebny, 2 matematiky, učebna výpočetní techniky, školní dílna. Cvičná 

kuchyň byla  nově vybudována v rámci vestavby MŠ do ZŠ, v prostorách spojovacího krčku je 

využívaná školní knihovna s čítárnou. Samostatný velký prostor má školní družina. Pro výuku 

pěstitelství slouží školní pozemek vzdálený asi 200 m od školy. V roce 2005 byla dána do provozu 

úplně nově zrekonstruovaná tělocvična, která je využívána nejen pro výuku tělesné výchovy a s ní 

souvisejících volitelných předmětů, ale i pro činnost zájmových kroužků školy i veřejnosti. Dobře 

vybavená je učebna výpočetní techniky s datovým projektorem a 24 PC, které jsou připojeny na 

internet. Dále jsou počítače umístěny ve všech učebnách, učitelům jsou k dispozici dva počítače 

s internetem ve sborovně a jeden v kabinetu 1. stupně. Všichni učitelé jsou vybaveni notebooky. Pro 

výuku na I. stupni byly v rámci projektu EU OPVK a následně z provozních prostředků pořízeny do 

šesti tříd interaktivní tabule, v některých učebnách doplněny navíc dataprojektory s počítači. Na II. 

stupni je rovněž k dispozici 8 interaktivních tabulí, v učebně matematiky, v jazykové učebně a na I. 

stupni  interaktivní panel a ve všech dalších učebnách datové projektory s počítači. Všechny tyto 

učebny jsou připojeny na internet.   V rámci projektu EU OPVK byla v roce 2013 vybudována nová 

jazyková učebna. V roce 2015 byly v rámci projektu obecního úřadu „Infrastruktura ZŠ a MŠ 

Radostín nad Oslavou – finance ROP Jihovýchod – zrekonstruovány učebny přírodopisu, fyziky a 

chemie. Dále obecní úřad zabezpečil rozsáhlou rekonstrukci elektrického vedení v hlavní budově. 

V roce 2018 - 2019 proběhla nástavba staré budovy v rámci projektu OÚ „infrastruktura základních 

škol“ v rámci IROP, kdy škola získala nové odborné učebny matematiky, jazykovou učebnu, školní 

dílnu a kmenovou učebnu. Vybavení učeben a kabinetů pomůckami je na průměrné úrovni.  

 

 Charakteristika žáků 

     Asi 41% žáků tvoří děti z Radostína nad Oslavou, dále do školy dojíždějí děti z Kněževsi, 

Krásněvsi, Pavlova, Znětínka, Zadního Zhořce, Zahradišť, Záseky a Ostrova nad Oslavou. Ve škole se 

podle individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory učí asi  13 % žáků se SVP. 

Všechny děti mají občanství ČR, jeden žák občanství Vietnamské socialistické republiky. 60 % žáků 

navštěvuje nepovinný předmět náboženství. 

 

 

A.6   Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení:  27. 10. 2005 Počet členů školské rady: 6 

Poslední volby:   18. 4. 2024 

Členové školské rady:   Ing. Tomáš Poul, Ing. Jiří Vaněk, Mgr. Stanislav Fabík, Aleš 

Kališ, Mgr. Josef Fabík, Mgr. Renata Hallová 

   

Kontakt:   tpoul.obec@seznam.cz 

 

 

mailto:tpoul.obec@seznam.cz


 5 

B. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

 
B.1    Přehled oborů základního  vzdělávání 

 

Kód   Obor vzdělání  Zařazené třídy 

79-01/-C/01  Základní škola I. – IX. 

 

 

B.2    Vzdělávací programy 

 

Vzdělávací program     Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro ZV                            I. – IX.                                                            

ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou         

platný od 1. 9. 2023 

 

 

B.3   Učební plán školy 

 

Povinné předměty 
         

 
ŠVP ZV ZŠ a MŠ Radostín n. O. platný od 1. 9. 2023 

Předmět 

Ročník Předmět  
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 
 Český jazyk 8 9 9 7 7,5 4 4 4 5,5 58 
 Anglický jazyk     3 3 4 3 4 3 3 23 
 Německý jazyk - D.c.j.             2 2 2 6 
 Informatika       1 1 1 1 1 1 6 
 Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 5,5 42,5 
 Fyzika           2 2 2 2 8 
 Chemie               2 2 4 
 Přírodopis           2 1,5 2 1 6,5 
 Zeměpis           2 2 2 1 7 
 Dějepis           2 2 2 2 8 
 Občanská výchova           1 1 1 1 4 
 Prvouka 2 2 2             6 
 Přírodověda       2 1,5         3,5 
 Vlastivěda       2 1,5         3,5 
 Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 
 Hudební výchova 1 1 1 2 1 1 1 1 1 10 
 Výtvarná výchova 1 1 2 1 1 2 1 1 1 11 
 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 
 Výchova ke zdraví               1 1 2 
 Osobnostní výchova           0,5 0,5 0,5   1,5 
 Mediální výchova         0,5         0,5 
 Volitelné předměty           1 1     2 
 Ročník celkem 20 21 25 26 26 28,5 30 31,5 32 240 
  

 

 



 6 

Volitelné předměty - žáci si vybírají z nabídky 

Předmět 

Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Sportovní hry           1 1     

Anglická konverzace           1 1     

Technická praktika           1 1     

Informatika (IV)           1 1     

Počet povinných hodin pro žáka           1 1     

 

Nepovinné předměty 
        

Předmět 
Ročník Předmět  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Ročník celkem 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

  

 

C. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

C.1    Základní  údaje o pracovnících školy 

 

      fyzických osob Úvazky 

Počet pracovníků celkem:    50     46,02   

Počet učitelů ZŠ:     21                       18,61 

Počet vychovatelů ŠD:     7                  1,77 

Počet asistentů pedagoga ZŠ:     4        2,5 

Počet učitelek MŠ:      6                           5,64 

Počet asistentů pedagoga MŠ:    2        1,0  

Počet provozních zaměstnanců ZŠ:                           7                           6,00 

Počet provozních zaměstnanců MŠ:    1                            1 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ:    6                           5,4 

 

 

C.2   Údaje o pedagogických pracovnících 

 

     Ve školním roce 2023/2024 vyučovalo ve škole 21učitelů různého věkového složení. Ve 

školní družině pracovalo 7 vychovatelek s celkovým úvazkem 1,77 (vychovatelky 

zastupovaly dlouhodobou nemoc Marie Černé). Výuku náboženství zajišťují na dohodu o 

pracovní činnosti pan farář R.D. Mgr. Pavel Habrovec, Ing., Mgr. Lenka Špačková a Anežka 

Večeřová. Ve sboru je 25% mužů, všichni vyučující mimo učitelky na I. stupni s nízkým 

úvazkem jsou kvalifikovaní. Je stanoven výchovný poradce, metodik prevence sociálně 

patologických jevů, koordinátor a metodik ICT, koordinátor environmentální výchovy, na 

škole pracují předmětové komise (tělovýchovná, přírodovědná a jazyková) a metodické 

sdružení.  Průměrný věk učitelského sboru je 45 let. Na ZŠ pracují 4 asistentky pedagoga – 

úvazek 0,75; 0,75; 0,75 a 0,25; na MŠ dvě asistentky pedagoga s úvazkem 0,5 a 0,5. 

Průměrný věk asistentek pedagoga je 33 let. 

     V mateřské škole pracuje 6 učitelek, všechny jsou kvalifikované, průměrný věk je 46. 

     Z operačního programu Jan Amos Komenský pracují na ZŠ: psycholog – Mgr. Anna Janů, 

Ph.D. – úvazek 0,1, speciální pedagog Mgr. Lenka Špačková – úvazek 0,4, školní asistent na 

MŠ Iveta Doležalová – úvazek 0,3. 



 7 

C.3   Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

 

Odborná kvalifikace    (VŠ vzdělání - ZŚ) % 

Výuka na I. stupni 98 

Výuka na II. stupni 100 

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 

 

Kvalifikovanost na I. stupni: všechny vyučující jsou kvalifikovány s aprobací I. stupeň kromě 

jedné,  studentky 3. ročníku PF MU obor učitelství 1. stupně, která pracuje na úvazek 0,18. 

Kvalifikovanost na II. stupni: všichni vyučující jsou kvalifikovaní. Aprobace vyučujících: F, 

Z, M, TV, D, AJ, BI, NJ, ČJ, HV, CH, OV, 

Chybějící aprobace: PV,VV, INF,VZD, OSV. Tyto předměty vyučují učitelé s příbuznou 

aprobací nebo se zájmem o příslušnou oblast.  Bohužel na škole naší velikosti nelze vyučovat 

aprobovaně 100% předmětů. 

 

C.4   Jmenný seznam všech pracovníků  

 

a) pedagogičtí pracovníci 

ředitel školy: Mgr. Jan Hladík 

zástupce ředitele: Mgr. Eva Prudková 

výchovný poradce: Mgr. Marie Hladíková 

preventista soc.pat. jevů: Mgr. Anna Janů, Ph.D. 

koordinátor a metodik  ICT: Mgr. Josef Fabík 

speciální pedagog: Mgr. Lenka Špačková 

psycholog: Mgr. Anna Janů, Ph.D. 

třídní učitelé:  Mgr. Alena Hlaváčová, Mgr. Petra Svobodová, Mgr. Jana Horňáková, Mgr. 

Pavla Urbánková, Mgr. Kateřina Svobodová, Mgr. Marie Hladíková, Mgr. Josef Fabík, Mgr. 

Renata Hallová, Mgr. Jitka Kujalová, Mgr. Jana Gabrielová, Mgr. Jitka Odehnalová, Mgr. 

Antonín Klusák,  

ostatní učitelé: Mgr. Jitka Čiháková, Mgr. Věra Ochranová, Mgr. Jaroslava Slouková, Mgr. 

Barbora Fňukalová, Mgr. Jiří Slouka, Mgr. Anna Janů, Ph.D., Monika Fabíková 

vychovatelky školní družiny: Marie Černá (dlouhodobá nemoc), Bc. Kristýna Tulisová, 

Anežka Večeřová, Helena Michálková, Tereza Turková, DiS., Mgr. Jana Horňáková, Lenka 

Straková, Dis., Jitka Vilišová 

asistentky pedagoga: Anežka Večeřová,  Bc. Kristýna Tulisová, Lenka Straková, DiS., Jitka 

Vilišová 

vyučující náboženství: R.D.Mgr. Pavel Habrovec, Ing., Mgr. Lenka Špačková, Anežka 

Večeřová (zástupy) 

učitelky mateřské školy: Ivana Fabíková – zástupce ředitele pro MŠ, Miroslava Eliášová, 

Irena Kadlecová, Ivana Pešková, DiS., Alena Poulová, Ing. Bc. Petra Burgetová 

asistentky pedagoga MŠ: Iveta Doležalová, Tereza Turková Dis. 

školní asistentka MŠ: Iveta Doležalová 

 

b) správní zaměstnanci 

hospodářka a mzdová účetní, finanční účetní: Marie Černá, Helena Michálková 

školník: Pavel Hladký 

uklízečky: Lenka Homolová (dlouhodobý zástup Markéta Doležalová, Ludmila Drápelová), 

Eržika Kolbábková, Blanka Krejčová, Marie Karásková 

uklízečka mateřské školy: Věra Doležalová (dlouhodobý zástup Miroslava Kadlecová) 



 8 

c) pracovnice školní jídelny 

vedoucí školní jídelny: Marcela Pytlíková 

vedoucí kuchařka: Marie Smetanová 

kuchařky: Miluše Trčková, Věra Pešková, Jana Hrubá, pomocná kuchařka – Marie Karásková 

pomocná kuchařka ve výdejně MŠ: Jana Hrubá 

 

 

D. Údaje o přijímacím řízení a zápis k povinné školní docházce 

 
    Všech 29 žáků 9. ročníku bylo přijato v prvním kole přijímacího řízení na střední školy, 

naprostá většina na první vybranou školu. Na víceleté gymnázium odchází 1 žák 5. ročníku. 

 

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

2 Biskupské gymnázium všeobecné gymnázium Žďár nad Sázavou ZR 

1 Gymnázium všeobecné gymnázium Žďár nad Sázavou ZR 

2 Střední zdravotnická škola praktická sestra Žďár nad Sázavou ZR 

1 Střední zdravotnická škola zdravotnické lyceum Žďár nad Sázavou ZR 

3 SŠ obchod. a služeb SČMSD obchodní akademie Žďár nad Sázavou ZR 

1 SŠ obchod. a služeb SČMSD kadeřnice Žďár nad Sázavou ZR 

3 SŠG Adolfa Kolpinga cukrář Žďár nad Sázavou ZR 

1 SŠG Adolfa Kolpinga kuchař - číšník (kuchař) Žďár nad Sázavou ZR 

1 

Hotelová škola Světlá a 

SOŠŘ opravář zemědělských strojů Velké Meziříčí ZR 

2 

Hotelová škola Světlá a 

SOŠŘ mechanizace a služby Velké Meziříčí ZR 

1 

Hotelová škola Světlá a 

SOŠŘ hotelnictví Velké Meziříčí ZR 

1 VOŠ a SPŠ strojírenství Žďár nad Sázavou ZR 

1 VOŠ a SPŠ technik instalatér. a elektrik. zařízení Žďár nad Sázavou ZR 

1 VOŠ a SPŠ mechanik elektrotechnik Žďár nad Sázavou ZR 

2 VOŠ a SPŠ mechanik seřizovač Žďár nad Sázavou ZR 

1 SOŠ logistika v dopravě Nové Město na Mor. ZR 

1 SŠ stavební technické lyceum Havlíčkův Brod HB 

1 Obchodní akademie a HŠ ekonomické lyceum Havlíčkův Brod HB 

1 Střední prům. škola stavební truhlář Třebíč TR 

1 Střední škola pedagogogická předškolní a mimoškolní pedagogika Litoměřice LT 

1 CMGaSOŠPg předškolní a mimoškolní pedagogika Brno BM 

1 Biskupské gymnázium víceleté gymnázium  Žďár nad Sázavou ZR 

 



 9 

     Zápis do I. třídy proběhl v pátek 5. dubna 2024. Bylo vydáno 24 rozhodnutí o přijetí (z 

toho 5 dětí po jednoletém odkladu školní docházky) a 4 rozhodnutí o odkladu povinné školní 

docházky. Všechny děti navštěvovaly mateřské školy: Radostín nad Oslavou, Pavlov, Žďár 

nad Sázavou, Brno a Třebíč. Do I. třídy by 2. září 2024 mělo usednout celkem 24 prvňáčků. 

 

 

 

E. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

          Všichni vyučující se snažili splnit cíle nového ŠVP ZV ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 

(platného od 1. 9. 2023 dle malé revize RVP) v opět náročném roce. Problémem byla 

poměrně častá nemocnost pedagogů. Podařilo se plnit výstupy nové informatiky od 4. – 9. 

ročníku. Cíle ŠVP se podařilo v základní míře naplnit.  

 

  

 

 

F. Údaje o výsledcích žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy 

 

 

 

     F.1  Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

I. pololetí 

      Zameškané hodiny Výchovná opatření 

Třída 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch Prospělo 

Z toho 
vyznamenání Neprospěli celkem 

neomlu-
vených 

průměr 
na žáka PTU PŘŠ DTU DŘŠ Szch 

I. 24 1,000 24 24 0 972 0 41      

II.A  16 1,116 16 14 0 478 0 30 4     

II. B 15 1,067 15 15 0 692 0 46    1  

III. 15 1,208 15 12 0 464 0 31 2 2    

IV. 30 1,263 30 25 0 1112 0 37 7 3    

V. 28 1,299 28 20 0 1222 0 77 5 1    

VI. 27 1,481 27 12 0 1145 0 42 4 6    

VII. A 18 1,674 16 6 2 1053 0 59  9 3 3  

VII. B 19 1,627 19 5 0 626 0 33  9    

VIII. A 17 1,581 17 8 0 508 0 30 11 1    

VIII. B 17 1,779 17 5 0 681 0 40 5 1    

IX. 29 1,651 29 10 0 1763 0 61 9 1    

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

II. pololetí 

 

      Zameškané hodiny Výchovná opatření 

Třída 
Počet 
žáků 

Průměrný 
prospěch Prospělo 

Z toho 
vyznamenání Neprospěli celkem 

neomlu-
vených 

průměr 
na žáka PTU PŘŠ DTU DŘŠ Szch 

I. 24 1,000 24 24 0 1262 0 53 4 2    

II.A  16 1,179 16 14 0 629 0 39 3 2    

II. B 15 1,105 15 14 0 826 0 55 5 1    

III. 15 1,317 15 11 0 488 0 33 6 1    

IV. 30 1,297 30 23 0 1462 0 49 10 4    

V. 28 1,341 28 18 0 1593 0 57 2 6 1   

VI. 27 1,627 27 9 0 1334 0 49 5 6 3 1  

VII. A 18 1,642 18 8 0 1017 0 57 6 3  2  

VII. B 19 1,591 19 6 0 949 0 50 3 2    

VIII. A 17 1,657 17 7 0 773 0 45 9 2    

VIII. B 17 1,730 17 6 0 1280 0 75 5 1    

IX. 29 1,666 29 8 0 2520 0 87 4 9    

 

PTU - pochvala třídního učitele 

PŘŠ - pochvala ředitele školy 

DTU - důtka třídního učitele 

DŘŠ - důtka ředitele školy 

 

 

Celkový přehled – konec školního roku 

 

  Počet žáků 
Prospělo s 
vyznamenáním Neprospělo 

Počet žáků 
s dostatečnou Nehodnoceno 

1. stupeň 128 104 0 3 0 

2. stupeň 127 44 0 35 0 

Celkem 255 148 0 38 0 

 

  Počet omluvených hodin – celý šk.r. Počet oml. hodin na  žáka Počet neoml. hod. 

1. stupeň 11200 88 0 

2. stupeň 13649 107 0 

Celkem 24849 97 0 

 

 

 

Celý školní rok: 

 

  Počet žáků PTU PŘŠ DTU DŘŠ 2.st. 3.st. 

1. stupeň 128 48 22 1 1 0 0 

2. stupeň 127 54 49 7 4 0 0 

Celkem 255 102 71 8 5 0 0 

 

 

 

 



 11 

      F.2   Výsledky celostátních srovnávacích testů SCIO v 5. a 9. ročníku 

 

 
 

 

 
 

 

     F.3  Výsledky přijímacích zkoušek na střední školy -  duben 2024 

 

 
 

 



 12 

  F.4   Hodnocení environmentální výchovy 

 

     Program environmentálního vzdělávání pro školní rok 2023/2024 se podařilo víceméně 

splnit – jen nebyly uskutečněny exkurze v JD Dukovany a vodní nádrži a úpravně vody 

Mostiště – byly přesunuty na příští školní rok. Žáci navštívili a seznámili se s prací v Zeras 

Radostín nad Oslavou.  Okruhy ekologického vzdělávání byly zařazeny jako průřezová 

témata ve všech ročnících, převážně v hodinách prvouky, vlastivědy, přírodopisu, pracovní 

výchovy a zeměpisu. Proběhly miniprojekty  ke „Dni Země“. VII. třídy se rovněž účastnily 

krajského projektu „Čistá Vysočina“. Navíc proběhlo sázení ovocných stromků žáky IX. třídy 

a sázení jehličnanů v lese žáky VIII. tříd. Bylo uskutečněno několik vycházek s ekologickým 

zaměřením v okolí obce. Žáci ve škole třídili odpad, sbírali a odevzdávali starý papír. 

Problémy ochrany vod a jaderné energie byly také zařazeny do hodin přírodopisu, chemie a 

fyziky. Úspěchů dosáhli naši žáci v soutěžích – v biologické, chemické a zeměpisné a 

především zemědělské olympiádě. 

 

 

 

 

G. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 
 

G. 1    Hodnocení plnění plánu práce výchovného poradce 

 

EVALVACE PROGRAMU ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

2023/2024 

 

 Náplň práce jednotlivých pracovníků školního poradenského pracoviště je dána 

VYHLÁŠKOU č. 197/2016 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a 

školských poradenských zařízení ve znění pozdějších předpisů v souladu s novými 

legislativními požadavky ve speciálně pedagogické oblasti, poradenské činnosti, 

metodické a informační činnosti, s aktuálními požadavky pedagogických pracovníků 

a potřebami žáků školy.  

 

Hodnocení plnění plánu práce výchovného poradce 

2023/2024 

 

Zhodnocením plánu práce výchovného poradce bylo kontrolováno plnění stanovených úkolů 

a průběh činnosti v níže uvedených oblastí: 

 

 PORADENSKÁ ČINNOST 

 

Poradenská činnost se i nadále zaměřovala na oblast návazné intervence u žáků 

ohrožených školní neúspěšností. Zároveň se nově zabývala monitoringem skrytého 

záškoláctví a jeho včasného zamezení. Zaměřovala se nejen na odstraňování příčin, ale i na 

likvidaci motivů k záškoláctví v úzké spolupráci se zákonnými zástupci ohrožených žáků, 

klinickým psychologem a pediatrem. Byla nastavena vzájemná důvěra, vyjasnění cílů, 

společného zájmu o žáka, domluva úzké spolupráce, jednotný přístup, pravidelná vzájemná 

informovanost o důvodech nepřítomnosti žáka ve škole. 



 13 

Kariérové poradenství: 

 

V oblasti kariérového poradenství, které se zaměřuje na další vzdělávání a profesní 

orientaci žáků byl plán splněn. Podařilo se realizovat exkurzi do vybrané Střední odborné 

školy Nové Město na Moravě – pracoviště Petrovice a exkurze do některých žďárských 

podniků (např. Hettich, a. s.). Nově jsme v rámci profesní přípravy navázali spolupráci 

s  automatizační firmou ICE Industrial Services. Dále také proběhla každoroční 

skupinová návštěva žáků 8. ročníku v Informačním a poradenském středisku pro volbu 

povolání při Úřadu práce ve Žďáře nad Sázavou (profi-orientace) i technické kroužky 

realizované VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou. Žáci 9. ročníku se zúčastnili Festivalu 

vzdělávání – burzy středních škol, kde se mohli setkávat se zástupci některých vybraných 

škol, kteří jim prezentovali konkrétní studijní obory. Zároveň se také vybraní žáci 9. třídy 

v rámci profesní přípravy účastnili zemědělské olympiády, kde obsadili přední pozice.  

Proběhla realizace skupinového šetření k volbě povolání, analýza preferencí žáků, 

individuální poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a předpoklady 

žáků.  

Náplní hodin pracovního vyučování v 8. a 9. ročníku byla volba povolání. Žáci se 

podrobně seznamovali s jednotlivými profesemi, vyzkoušeli si on-line testy zaměřené na 

profesní orientaci. Při přijímacím řízení na SŠ naši žáci 9. třídy obstáli a všichni 

vycházející žáci se stali studenty zvolených středních škol. 

 

       Poradenství při řešení aktuálních situací a problémů ve škole: 

 

Projednání studijních, kázeňských a výchovných problémů žáků s následnou 

intervencí probíhalo v úzké spolupráci s třídními učiteli, zákonným zástupcem žáka, 

školním metodikem prevence, školním psychologem a s vedením školy.  

 

Speciálně pedagogické poradenství: 

 

Speciálně pedagogické poradenství bylo zaměřeno na depistáž, monitoring žáků a 

koordinaci výchovně-vzdělávací činnosti žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, jejichž 

převážnou část tvoří žáci se specifickými poruchami učení a chování, dále se jedná o žáky 

s diagnózou ADHD, vývojovou dysfázií a diagnózou lehké mentální postižení (LMP). 

V rámci následné péče o tyto žáky byla nastavena vhodná podpůrná opatření, realizovány 

hodiny pedagogické intervence a předmětu speciálně pedagogické péče v souladu 

s doporučením školského poradenského zařízení zaměřené na podporu vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami ve vyučovacích předmětech, kde je třeba posílit jejich 

vzdělávání, kompenzovat nedostatečnou domácí přípravu na výuku a pomoci rozvíjet učební 

styl žáků. 

Individualizace výuky a podpůrná opatření v rozsahu 1. stupně podpory, jenž jsou plně 

v kompetenci školy, byly hojně využívány jako podpora pro žáky překonávající mírné obtíže 

spojené s osvojováním si vědomostí a dovedností.  

V průběhu školního roku byla vedena, kontrolována i vykazována agenda pedagogické 

dokumentace 

v souladu s aktuální legislativou ve speciálně pedagogické oblasti (kontrola a evidence 

individuálních vzdělávacích plánů, zprostředkování vstupní a průběžné diagnostiky, následná 

intervenční činnost v rozsahu navrhovaných podpůrných opatření dle doporučení školských 

poradenských zařízení). 

Dále byly evidovány kontrolní zprávy již vedených žáků a zprávy nově vyšetřených 

žáků ve školských poradenských zařízeních a koordinováno vytváření, plnění a 



 14 

vyhodnocování individuálních vzdělávacích plánů (IVP) a vyhodnocování efektivnosti 

poskytovaných podpůrných opatření u jednotlivých žáků. Učitelům ZŠ i MŠ byla dle potřeby 

poskytnuta metodická a informační pomoc pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, popřípadě s žáky nadanými, také metodická podpora týkající se spolupráce 

s asistentem pedagoga.  

V oblasti vzdělávání byli nadanější žáci aktivně zařazováni do vědomostních soutěží a 

olympiád v rámci jednotlivých předmětů. Jejich výběr proběhl plně v kompetenci vyučujících 

daných předmětů. 

 

Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a ostatními institucemi: 

 

Průběžně po celý školní rok probíhala konzultace s PPP a SPC Vysočina, pracoviště 

Žďár nad Sázavou, i účast na webinářích a seminářích určených výchovným poradcům, 

které byly zaměřeny převážně na oblast péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami nebo na kariérové poradenství. 

 

 METODICKÁ A INFORMAČNÍ ČINNOST 

 

Pedagogickým pracovníkům základní i mateřské školy byly předávány aktuální 

informace z oblasti legislativy. Pedagogům byla dle potřeby poskytnuta metodická 

podpora v oblasti péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, popřípadě o žáky 

nadané, zároveň byli seznámeni s metodami podpůrných opatřeních (pedagogické 

intervence, předmět speciálně pedagogické péče), jenž zajišťoval speciální pedagog a 

vedením pedagogické dokumentace i s využíváním podpůrných opatření (např. asistent 

pedagoga).  

Hodnocení zpracovala: Mgr. Marie Hladíková, výchovný poradce 

 

G. 2  Údaje o žácích se SVP 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo na naší škole vzděláváno 34 žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Jednalo se převážně o žáky se specifickými poruchami učení 

a chování, dále o žáka s lehkým mentálním postižením (LMP) a o žáka s vývojovou dysfázií. 

Všem byla poskytována podpůrná opatření v rozsahu 1. až 3. stupně. U 8 z nich probíhala 

výuka dle individuálních vzdělávacích plánů (IVP). V rámci předcházení školní neúspěšnosti 

byla realizována u několika žáků prozatím pouze individualizace výuky. Daná forma podpory 

je plně v kompetenci školy a slouží k překonání drobných obtíží spojených s osvojováním si 

vědomostí a dovedností. 

Všechna nastavená podpůrná opatření v rozsahu 2. – 3. stupně byla žákům 

poskytována dle doporučení PPP a SPC Vysočina, pracoviště PPP Žďár nad Sázavou a  

spočívala především v individuální péči, realizaci předmětu speciálně pedagogické péče, 

poskytování pedagogické intervence v rozsahu jedné hodiny týdně formou skupinové 

(reedukační) práce navíc, obojí zabezpečovala speciální pedagožka Mgr. Lenka Špačková. 

Učitelé se při své práci řídí aktualizovanou Vyhláškou 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů, 

platnými metodickými pokyny MŠMT pro hodnocení a klasifikaci žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Při výuce používají metody a formy práce doporučené PPP a SPC 

Vysočina, pracoviště PPP Žďár nad Sázavou. Využívají vzdělávací webináře, odbornou 

literaturu, doporučené pracovní materiály, kompenzační pomůcky i interaktivní materiály. 

Všem vyučujícím je dle potřeby ze strany školního poradenského pracoviště poskytována 

konzultační, metodická a informační pomoc při práci s těmito žáky. 



 15 

     G. 3  Práce s nadanými a talentovanými žáky 

 

      Nadaní a talentovaní žáci jsou podporováni v rozvíjení svých aktivit zejména zadáváním 

specifických úkolů, zapojováním do samostatných rozsáhlejších prací a projektů, 

pověřováním vedením a řízením skupiny. Dále jsou zapojováni do soutěží a olympiád v rámci 

školy i mimo ní. Talentovaní žáci dosahují tradičně vynikajících výsledků  v celostátních 

srovnávacích testech SCIO.  

 

     G.4    Hodnocení minimálního preventivního programu (MPP) 

Minimální preventivní program je základním nástrojem pro práci školy v oblasti prevence 

rizikového chování u dětí a mládeže. Vychází z pokynů MŠMT ČR a z předcházejících 

programů, které již byly na škole realizovány. Zahrnuje aktivity, které cíleně předcházejí 

problémům vzniku sociálně patologických jevů, popřípadě minimalizuje jejich dopad a 

zamezuje rozšíření. 

 Jeho hlavním cílem je zabezpečit rozvoj dítěte a jeho růst v osobnost, která je 

odpovědná za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jeho věku. 

 Na realizaci aktuálního programu se podíleli všichni vyučující ve spolupráci 

s vedením školy, rodiči, odbornými lektory a organizacemi. Program prolínal výchovu 

i vzdělávání během celého školního roku v průběhu vyučování i mimo něj. Efektivita 

prevence závisela na práci všech učitelů na prvním i druhém stupni. Hlavní úlohu plnili třídní 

učitelé, kteří vytvářeli a rozvíjeli zdravý vztah v kolektivu třídy. Prováděli pozorování, řešili 

přestupky, napomáhali odhalovat a odstraňovat nežádoucí jevy, jednali s rodiči a informovali 

vedení školy. Velmi dobrá spolupráce probíhá mezi TU, výchovným poradcem, metodikem 

prevence a psychologem (v jedné osobě) a vedením školy. Zvlášť pokud dobře probíhá 

komunikace s rodiči a jsou otevřeni hledání nejlepšího řešení pro děti, právě tehdy je naše 

úsilí zvlášť efektivní a dosahuje konkrétních výsledků. 

 Plánované akce školy byly rozloženy na celý školní rok a zvoleny tak, aby 

poskytovaly žákům dostatek kladných podnětů a nabídek, jak mohou smysluplně trávit volný 

čas. 

 Děti mohly využít poměrně širokou nabídku kroužků: keramický, angličtiny, 

sportovní, volejbalový, florbalový, hra na dechové nástroje, pěvecký kroužek, psaní všemi 

deseti, kroužek kytary, příprava na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky.  

Vycházeli jsme ze zkušenosti, že vhodná organizace volného času se jeví jako jeden 

z efektivních způsobů primární prevence. 

 Témata prevence a ochrany zdraví, jež jsou trvalou součástí našeho školního 

vzdělávacího programu, byla realizována především ve výchově ke zdraví, výchově 

k občanství, osobnostní výchově, tělesné výchově, přírodopisu, na prvním stupni v prvouce 

a přírodovědě. V následujícím textu shrnujeme výčet preventivních aktivit realizovaných ve 

školním roce 2023/24. 

 

 V září úspěšně proběhl adaptační kurz 6. třídy zaměřený na bezproblémové začlenění 

nově příchozích žáků do kolektivu třídy. Hlavní koordinátorkou byla metodička 

prevence Mgr. Anna Janů, jako spoluorganizátoři a tvůrci programu se podíleli bývalí 

žáci a třídní učitelé. 



 16 

 Žáci 1. třídy se účastnili divadelních představení v MŠ. 

 Žáci 3. třídy prošli kurzem prevence dětských úrazů ve spolupráci s Českým červeným 

křížem. 

 Pro žáky prvního stupně proběhl Jarní turnaj ve vybíjené, dále projekt „Celé Česko čte 

dětem“ a návštěvy městské knihovny ve Velkém Meziříčí, které podpořily rozvoj 

čtenářské gramotnosti dětí.  

 PČR realizovala preventivní programy pro 2.A, 2.B a 3.třídu Osobní a virtuální 

bezpečí dětí, pro 5. třídu Tvoje cesta on-linem, na druhém stupni pro 6. třídu Šikana a 

jiné formy násilí, 8.A a 8.B Právní vědomí. 

 Organizace MpEdu provedla PP pro 9. třídu Tak to nechceš a pro 8.A a 8.B Nestresuj 

se stresem.  

 Organizace NePornu provedla PP pro 8.A, 8.B a 9.třídu.  

 Proběhly semináře první pomoci, které realizoval „Český červený kříž“ pro 8. ročník.  

 Celoroční reprezentace vybraných žáků školy na okrskových či okresních sportovních 

soutěžích. 

 Účast vybraných žáků ve školních a vyšších kolech vědomostních soutěží. 

 Proběhl projekt „Rodilí mluvčí“, kdy děti měly možnost využít nabídku zvláštních 

hodin s rodilými mluvčími během celého týdne. Této nabídky využilo velké množství 

žáků jak z prvního, tak z druhého stupně. 

 Meziškolní spolupráce v rámci projektu s okolními základními školami. 

 

Dále proběhl už tradiční Dětský den, jehož program v posledních letech zabezpečovali 

učitelé ve spolupráci se staršími, žáky. Proběhly další akce, jako např. projekt Čistá Vysočina. 

 Jedním z cílů preventivní práce byla snaha věnovaná podpoře učit žáky naslouchat 

druhým, vzájemně se respektovat, vhodným způsobem reagovat na kritiku a podporovat 

odpovědnost žáka za řešení konfliktu. V rámci evidence sociálně patologických jevů na naší 

škole, jsme zaznamenali na II. stupni nevhodné chování vůči ostatním spolužákům, a to jak ve 

škole, tak mimo prostor školy, zvláště na sociálních sítích. V předchozích letech jsme se na 

tuto problematiku víc zaměřili. I tak se vyskytly problémy v určité oblasti sdílení na 

sociálních sítích. Ve všech třídách na II. stupni proběhly tematické preventivní programy. 

V následujícím roce si klademe za cíl tuto oblast více sledovat.    

 Hlavním úkolem všech vyučujících bude i nadále vytvářet a rozvíjet zdravé vztahy 

v třídních kolektivech, budit vzájemnou úctu, respekt a důvěru. Prostřednictvím pozorování, 

sociometrických dotazníků a rozhovorů v třídnických hodinách předcházet vzniku sociálně 

patologických jevů, řešit přestupky ve spolupráci s výchovným poradcem, metodikem 

prevence a psychologem a s vedením školy, jednat s rodiči.  

 V rámci prevence rizikového chování je naší snahou učit žáky vážit si sama sebe a 

vážit si druhého, poznávat svůj potenciál, věnovat dostatečnou pozornost všem složkám 

lidské osobnosti a pracovat na jejich rozvoji. 

 Hodnocení zpracovala: Mgr. Anna Janů, Ph.D. 

 

 

 

 



 17 

G.5  Hodnocení plnění plánu práce školního speciálního pedagoga 

2023/2024 

Hlavní náplní práce na tento školní rok byla práce s dětmi se speciálními vzdělávacími 

potřebami. V rámci hodin pedagogické intervence jsme se na začátku hodiny zaměřili na 

zlepšení pozornosti a zrakového vnímání pomocí listů Zdeny Michalové: „Pozornost – 

cvičení na posilování koncentrace pozornosti.“  Větší část hodiny jsme pak věnovali 

procvičování a dovysvětlování učiva, v kterém měli žáci největší problémy. Snažili jsme se ve 

výuce zapojit více smyslů – zrak, sluch, pohyb, atd., tak aby žáci byli schopni si učivo lépe 

zapamatovat a pochopit. Využívali jsme i různé didaktické pomůcky, grafy a přehledy učiva. 

U starších žáků se osvědčilo určování náplně práce dle toho, co oni sami označili jako to, 

v čem mají největší potíže a co chtějí znovu vysvětlit a procvičit.  

Jako velmi dobré vnímám spolupráci s učiteli a rodiči. Častými konzultacemi lze reagovat na 

aktuální potřeby svěřených žáků a předcházet tak školním neúspěchům. U některých žáků se 

osvědčila i domácí příprava pomocí zavedených sešitů, které žáci pravidelně přinášeli ke 

kontrole do školy.  V případě zájmu rodičů by bylo dobré tento způsob domácí přípravy 

zavést i u dalších žáků jako dobrovolné úlohy k procvičení učiva. 

Během školního roku proběhly také náslechy ve třídách a pozorování žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, které bylo důležité k analyzování metod učení, které jsou pro děti 

přínosem a které naopak nepřinášejí žádaný výsledek. 

V první a druhé a třetí třídě byly provedeny depistáže dětí, které vykazují některé obtíže ve 

zvládání učiva. Byla navrhnuta opatření, jež by mohla do budoucna pomoci se zvládáním 

školních povinností. 

V rámci speciálně pedagogických hodin bylo důležité časté střídání činností pro snadnou 

unavitelnost žáků a ztráty pozornosti. I v těchto hodinách jsme se kromě procvičování a 

vysvětlování probraného učiva věnovali cvičení na posilování koncentrace a pozornosti, 

sluchové analýze a syntéze slov, procvičování zrakového vnímání, prostorové orientace apod. 

 

Hodnocení zpracovala: Mgr. Lenka Špačková 

 

 

H. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

H.1    Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

 

Název akce Datum Učitelé 

Výkaznictví OP JAK 20.9. Hladik, Prudková 

LEGO - využití v informatice 14.9. Fabík, Hladík 

LEGO - využití v informatice 14.9. Hladíková, Klusák 

LEGO - využití v informatice 14.9. Čiháková 

Setkání kariérových poradců 22.9. Hladíková  

Role spec. ped. v systému poradenských služeb ve škole 14.9. Špačková 

Role spec. ped. v systému poradenských služeb ve škole 19.9. Špačková 



 18 

Jak mluvit s dětmi o smrti 19.9. Janů 

Jak na třídnické hodiny 19.9. Hallová, Kujalová 

Empowering Young Learners Day 26.10. Kujalová 

Impossible is Nothing 30.10. Kujalová 

Digitální nástroje v matematice 9.11. Čiháková 

Engaging teenagers Day 14.11. Kujalová 

Blokové programy a robotické pomůcky 15.11: Čiháková 

Geometrie pro 4. a 5. ročník 15.11. Svobodová K. 

Využití čtenářské gramotnosti 30.11. Hladíková 

Festival dětské psychologie 25.11: Janů 

Digitalizace přijímacího řízení 15.12. Hladíková 

Scratch pro začátečníky 14.12: Klusák 

Aplikace gramatických pravidel 11.1. Špačková 

Když se v matematice nedaří 8.11. Špačková 

International conference for teachers 23.3. Kujalová 

Práce s diferenciovanou třídou v matematice 4.4. Čiháková 

Práce s diferenciovanou třídou v matematice 9. 4. Čiháková 

Jak učit a naučit 13.2: Špačková 

Jak komunikovat s náročným rodičem 9.1. Fňukalová 

Nikotinové sáčky a jejich používání ve školách 11.4: Kujalová 

Kyberšikana 12.4. Kujalová 

Práce v programu Twigsee 12.6. Prudková 

 

 

H. 2    Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 

 Monika Fabíková - 3. ročník učitelství pro I. stupeň ZŠ – Pedagogická fakulta MU 

Brno 

 Mgr. Jitka Čiháková -  1. ročník – PF Olomouc – celoživotní vzdělání – aprobace 

matematika pro ZŠ a SŠ 



 19 

 Anežka Večeřová – studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného 

času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost – ukončeno červen 

2024 

 Jitka Vilišová – studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času, 

který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost – ukončeno červen 2024 

 

 

H.3    Samostudium 

 

     Ve vedlejších prázdninách čerpali učitelé samostudium, ve kterém studovali především 

materiály k moderním metodám a formám práce a především k zdokonalování práce 

s moderními informačními technologiemi, interaktivními tabulemi. V rámci samostudia 

tvořili učitelé nové učební materiály do svých předmětů. Bylo vyčerpáno 61 % z možného 

počtu dnů samostudia pedagogických pracovníků. Zbývající dny nebylo možné dočerpat 

z důvodu přednostního čerpání řádné dovolené a nemoci. 

 

H.4    Studium cizích jazyků 

 

     Učitelé a pracovníci školy se dále zdokonalují studiem cizích jazyků v soukromých 

kurzech a formou samostudia.  Dále využívají nabídek vzdělávacích center a absolvují 

nabízené semináře. 

 

H.5   Práce metodického sdružení a předmětových komisí 

 

     Všichni vyučující si vyměňují zkušenosti a poznatky z vyučování a ze seminářů na 

pravidelných schůzkách metodického sdružení (učitelky I. stupně), na II. stupni 

v předmětových komisích jazykové, přírodovědné a tělovýchovné. Vyučující měli 

naplánované vzájemné hospitace především u začínajících kolegyň, jejichž počet narušila  

nemocnost učitelů, a z toho vyplývající suplování za nemocné kolegy.  

 

H.6   Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

 Nové trendy v moderním vaření  - 18. 3. 2024 – Pytlíková, Smetanová, Karásková 

 FKSP v praxi škol – 12. 3. 2024 - Helena Michálková 

 

 

I. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  

 

I. 1    Údaje o významných aktivitách a prezentaci školy 

 

 Adaptační kurz VI. třídy 

 Exkurze: ICE Industrian – robotika, dopravní hřiště, Festival vzdělávání, Hettich, Úřad 

práce, SŠ Bělisko, Knihovna Velké Meziříčí, Zeras, hlavní město Rakouska Vídeň, … 

 Vánoční besídka 

 Celé Česko čte dětem, aneb starostové čtou dětem – děkujeme všem starostům 

spádových obcí za jejich četbu 

 Hudební pořad „Hrajem dětem, s písničkou jdem světem“, vystoupení Pernštejnů – 

doba husitská 



 20 

 Lyžařský výcvik – 8. a 9. ročník 

 Zahájení elektronického odhlašování obědů ve školní jídelně 

 Plavecký výcvik 3. a 4. ročníku 

 Divadelní představení – anglická divadla, Mahenovo divadlo – Leopoldstadt 

 Beseda se známým cestovatelem „Tomík na cestách“ 

 Sázení ovocných stromků – IX. třída, sázení jehličnanů – VIII. třídy 

 Dětský den 

 Výsledky přijímacího řízení na střední školy – všech 29 žáků bylo přijato v I. kole a 

naprostá většina na první vybranou školu. Do I. třídy pak v září přivítáme 24 nových 

prvňáčků 

 Zpráva z médií - výsledky přijímacích řízení v posledních letech – naše škola se 

umístila v pětici TOP škol na okrese jak v matematice – 3. místo, tak v českém jazyce 

– 4. místo 

 Výsledky soutěží a olympiád 

 Preventivní programy s tématy osobního a virtuálního bezpečí, šikany a právního 

vědomí 

 Semináře první pomoci – pro 8. ročník, prevence dětských úrazů – 3. ročník 

 Den otevřených dveří – návštěva rodičů 

 Besedy o J. G. Mendelovi, „Dušičky a Halloween“ 

 Jarní turnaj ve vybíjené pro okolní školy – Bory, Ostrov nad Oslavou, Netín 

 Meziobecní spolupráce s okolními školami 

 Kurz s rodilým mluvčím – pedagog Charles z USA 

 Slavnost Slabikáře – pasování prvňáčků na čtenáře 

 Beseda s psychologem – „Co děti potřebují“ 

 Projekt Čistá Vysočina – VII. třídy 

 Florbalové a volejbalové turnaje 

 Vynikající spolupráce s Městysem Radostín nad Oslavou, s úřady spádových obcí a 

firmou Zeras 

Co ztěžovalo práci 

 Velká nemocnost učitelů i provozních pracovníků 

 Problém najít zástup za nemocné kolegy 

I.2  Kulturní a divadelní představení 

 

a) Divadelní představení - I. stupeň   

Termín Třída Místo Název 

16.10. III.-V. ZŠ Anglické divadlo 

  I.  MŠ Soubor divadelních představení 

26.1. I. - V. ZŠ Pernštejni - vystoupení "Husité" 

b) Divadelní představení - II. stupeň    

16.10. VI. - IX. ZŠ Anglické divadlo 

24.11. IX., VIII.A Mahenovo divadlo Leopoldstadt 

19.12. VII.A,B ZR Anglické divadlo 

26.1. VI. - IX. ZŠ Pernštejni - vystoupení "Husité" 



 21 

I.3  Přednášky, koncerty, besedy 

 

Další akce - přednášky, besedy, koncerty, …       

30.10. III. - V. ZŠ Beseda - Dušičky, Halloween 

30.10. VIII.A,B ZŠ Beseda - J.G. Mendel 

2.11. VI.-IX. ZŠ Beseda s cestovatelem - Afrika 

13.11. VIII.A, B ZŠ Semináře první pomoci - ČČK 

22.11. VIII.A, B ZŠ Semináře první pomoci - ČČK 

14.11. IX.   Projekt sázení stromků 

12.12. I. -VIII. KD Vánoční besídka 

13.12: I. -VIII. KD Vánoční besídka 

19.12. VIII.A,B ZŠ PP Nestresuj se stresem 

19.12. IX. ZŠ PP - Tak to nechceš 

22.12. I. - V. ZŠ Hudební pořad - S písničkou jdem světem 

22.12. I. - IX. ZŠ Vánoční hrátky, volejbalový turnaj 

19.2.-23.2. VIII., IX. ZŠ Lyžařský kurz - Nové Město na Moravě 

21.3. I. - IX. ZŠ Den otevřených dveří 

7.3. I. stupeň ZŠ Celé Česko čte dětem - starostové čtou dětem 

11.3. II.A, II.B ZŠ PP - Osobní bezpečí dětí 

11.3. III.  ZŠ PP - Virtuální nebezpečí 

11.3. V. ZŠ PP - Tvoje cesta on-linem 

19.3. VIII.A,B   Sázení stromků - jehličnany 

26.3. VIII.A,B ZŠ PP - Ne porno 

26.3. IX. ZŠ PP - Ne porno 

10.4. VIII.A,B ZŠ Ukázka PP záchranné služby V. Meziříčí 

11.4. I. stupeň ZŠ Jarní turnaj ve vybíjené - okolní školy 

12.4. VII.A, VII.B ZŠ Projektový den - Čistá Vysočina 

30.4. VI.  ZŠ PP - Šikana a jiné formy násilí 

30.4. VIII.A,B ZŠ PP - Právní vědomí 

29.5. III. ZŠ Prevence dětských úrazů - Velké Meziříčí 

16.5. rodiče ZŠ Beseda s psychologem - Co děti potřebují 

31.5. I. - IX. ZŠ Dětský den 

2.6. I.-IX. ZŠ Den dětí 

20.6. I. ZŠ Slavnost Slabikáře 

13.6.-21.6. IV.- IX. ZŠ Kurz angličtiny s rodilým mluvčím 

 

 

I.4    Exkurze a školní výlety 

 

Exkurze       

Termín Třída Místo 

4.-7.9. VI.  Rad. Svratka PP: Adaptační kurz 

25.9. IX. ZR - ICE Industrian Exkurze robotika 

11.10. IV.  Žďár n. S. Dopravní hřiště 

9.11. IX. A,B Žďár n. S. Festival vzdělávání   

9.11. IX. Žďár n. S. Exkurze Hettich 



 22 

28.11. VIII.A,B Žďár n. S. ÚP - volba povolání 

23.11. IX. chlapci Bělisko Exkurze SŠ učební obory 

28.11. ŠD Velké Meziříčí Návštěva kina 

Duben, květen ŠD Radostín n. O. Cyklus exkurzí – návštěva za povoláními 

13.5. IV.  Žďár n. S. Dopravní hřiště 

6.6. VIII.-IX. Rakousko Exkurze Vídeň 

20.6. V. VM Exkurze knihovna 

25.6. V. Žďár n. S. Zelená hora 

 

Ve všech třídách proběhly v měsíci květnu a červnu jednodenní školní výlety. 

 

 

 I.5    Projekty 

 

 Projekt Ovoce do škol 

 Projekt Mléko do škol 

 Tradiční projekty Kraje Vysočina – První pomoc do škol, Prevence dětských úrazů, 

Čistá Vysočina  

 Meziškolní spolupráce se ZŠ Bory, ZŠ Ostrov nad Oslavou a ZŠ Netín 

 Pokračování projektu OP JAK  

 

 

I.6      Účast žáků školy v soutěžích a olympiádách 

 

A) Krajská kola olympiád a soutěží 

Zimní čtyřboj Vilišová  
3.tř.: Dvořáková Klára, Vaňková Miloslava, 4.tř.: Hoang Gia Hieu, Halla Petr, 

Švomová Karolína,  5tř.: Hintenausová Julie 

Florbal 

ml.žákyně 
Vilišová  

3. místo: 6. tř. Požárová Eliška, Poulová Anežka, Dočekalová Kateřina 7.A tř. 

Brabcová Barbora, Tomanová Adéla, Vokounová Michaela, Dvořáková 

Monika, Muchová Věra, Havelková Veronika 7.B tř. Pokorná Julie, Jurková 

Aneta, Svobodová Aneta 

Dopravní 

soutěž  
Hladík  3. místo - Tereza Hallová, Nikola Neubauerová, David Dvořák, Jakub Poul 

B) Okresní kola naukových olympiád a soutěží 

Matematická 

olympiáda 

Čiháková,  

Hladíková 

5. třída: Petr Dvořák - 6. místo, Filip Pokorný - 13. místo, Štěpán Doležal -  28. 

místo 

Matematická 

olympiáda 
Fabík 9. třída - David Dvořák - 14. místo 

Olympiáda v 

ČJ 
Ochranová 9. třída - Nikola Neubauerová 22. místo  

Matematická 

olympiáda 
Prudková 6. třída: 2. místo: Petr Novotný a Tomáš Říha, 17. místo: Ondřej Švoma 

Dějepisná 

olympiáda 
Odehnalová  Anna Jarošová 8. A - 24. místo, Ema Svobodová 9. třída - 36. místo 



 23 

Olympiáda AJ 
Ochranová, 

Kujalová 
9. tř.: Filip Poul - 10. místo, 7.B tř.: Julie Pokorná - 3. místo 

Olympiáda BI Hallová 9. tř.: Ema Svobodová - 9. místo, 6. tř.:  Hallová Tereza - 11. místo 

Olympiáda Z Gabrielová 
kategorie A - Tomáš Říha - 9. místo; kategorie B - Zdeněk Jaroš - 7. místo; 

kategorie C - Martina Homolová - 12. místo 

Olympiáda v M Čiháková  7.A: 4. místo - Zdeněk Jaroš, 20. místo - Monika Dvořáková 

Chemická 

olympiáda 
Slouka 9. tř.: David Dvořák - 9. místo 

Olympiáda NJ Janů 9. tř.: Josef Rosecký - 5. místo, Nikola Neubauerová - 8. místo 

Zemědělská 

olympiáda 
Hladíková  

9. třída -Miroslav Pokorný - 1. místo, Ondřej Bartoš - 3. místo, Josef Rosecký - 4. 

místo,  Jakub Fabík - 41. místo 

C) Okresní kola sportovních soutěží 

Zimní čtyřboj 
Svobodová 

P. 

2.tř.: Berková Monika, Tomanová Barbora, Pokorný Mikuláš, Vaněk Jan, 3. tř.: 

Dvořáková Klára (1.), Vaňková Miloslava (2.), Kubíček Filip, Eliáš Jiří, 4.tř.: 

Halla Ondřej, Halla Petr (2.), Hoang Gia Hieu (1.), Švomová Karolína (4.) 5.tř.: 

Doležal Štěpán, Hintenausová Julie (4.), Pavlišová Petra, Toman Zdeněk 

Přespolní běh Hallová   

6.Poulová Anežka (51.), Poul Jakub (77.), Říha Tomáš (62.), Šulová Jana (80.), 

7.A Mucha Vít (74.), Muchová Věra (30.), Kubíček Adam (67.), Brabcová 

Barbora (32.), Dostálová Ema (74.), 7.B Jurková Aneta (76.), Matěj Šacl (25.) 

Přespolní běh Hallová  

8.A:  Požár Štěpán, Jarošová Anna (36.), Oulehlová Nela, Poulová Karolína (58.) 

8.B: Pálka Tobias (37.), Poul Matěj (53.), Víteček Daniel (70.) 9. Homola Filip 

(54.), Benáčková Daniela (59.), Svobodová Ema (19.) 

Florbal ml. žáci Hallová  

3. místo: 6. Poul Jakub, Eliáš Jaroslav, Tesař Jiří, 7.A  Mucha Vít, Kubíček Adam, 

Doležal Adam 7.B Kališ Jakub, Veselý Matyas, Šacl Matěj, Halla Adam, Martínek 

Jáchym, Kříž Tomáš 

Florbal ml. 

žákyně 
Vilišová  

1. místo: 6. tř. Požárová Eliška, Poulová Anežka, Dočekalová Kateřina, 7.A 

Brabcová Barbora, Tomanová Adéla, Vokounová Michaela, Dvořáková Monika, 

Muchová Věra, Havelková Veronika, 7.B Pokorná Julie, Jurková Aneta, 

Svobodová Aneta 

ČEPS CUP Hallová  

4.místo: 2.A Vaněk Jan, 4. Halla Petr, Ondřej, Šubert Tomáš, David, Hoang Gia 

Hieu, Fabík Jiří, Pelikán Jakub, Vaněk Jakub, Krča Stanislav, 5. Dvořák Petr, 

Brabec Česlav, Toman Zdeněk 

Šplh  uč. TV 
5. tř.: Julie Hintenausová (2.), Štěpán Doležal (3.), 4. tř.: Petr Halla (2.), 2.A: 

Mikuláš Pokorný (3.), 1. tř.: Šimon Láznička  



 24 

D) Obvodní kola soutěží 

Florbal ml. žáci Vilišová  

3.místo: 6. Poul Jakub, Eliáš Jaroslav, Tesař Jiří, 7.A Mucha Vít, Kubíček Adam, 

Doležal Adam 7.B Kališ Jakub, Veselý Matyas, Šacl Matěj, Halla Adam, Martínek 

Jáchym, Kříž Tomáš 

Florbal st. žáci Hallová  

7.místo: Dočekal Adam, Požár Štěpán, Kováč Viktor, Kováč Vojtěch, 8.B Poul 

Matěj, Halla Lukáš, Fiala Tomáš, Havlíček Radim, Víteček Daniel, Barták Radim, 

9. Homola Filip, Sláma Filip 

Florbal st. 

žákyně 
Vilišová  

5.místo: 8.A Poulová Karolína, Oulehlová Nela, Homolová Martina, Gabrielová 

Jana, Dočekalová Veronika, Marténková Natálie, 8.B Benešová Patricie, 9. 

Neubauerová Nikola, Svobodová Ema, Dostálová Petra, Šouláková Sabina, 

Melicharová Pavla 

Florbal ml. 

žákyně 
Hallová  

1. místo: 6. Požárová Eliška, Poulová Anežka, Dočekalová Kateřina 7.A Brabcová 

Barbora, Tomanová Adéla, Vokounová Michaela, Dvořáková Monika, Muchová 

Věra, Havelková Veronika 7.B Pokorná Julie, Jurková Aneta, Svobodová Aneta 

Šplh 

Hlaváčová, 

Svobodová, 

Urbánková, 

Odehnalová 

Hladíková 

1. tř.: Natálie Křesťanová, Šimon Láznička (3. místo), 2. A: Mikuláš Pokorný (2. 

místo), 2.B: Julie Pelikánová,  3. tř.: Klára Dvořáková, Jiří Eliáš, 4. tř.: Karolína 

Švomová, Petr Halla (2. místo),  5. tř.: Julie Hintenausová (2. místo), Štěpán 

Doležal (2. místo) 

Recitační 

soutěž 
uč ČJ 

2. A: Monika Berková, 2. B: Mariana Kotačková, 4. třída: Eva Berková, 5. třída: 

Petra Pavlišová 

Basketbal  
Hallová, 

Vilišová 

Dívky 3. místo - 7.A Monika Dvořáková, Ema Dostálová, Natálie Havelková, 

Michaela Vokounová, 7.B Aneta Jurková, 8.A Nela Oulehlová, Natálie 

Marténková, Jana Gabrielová, 9. Nikola Neubauerová, Ema Svobodová, Natálie 

Nagyová, Petra Dostálová, chlapci 4. místo - 7.A Adam Kubíček, Vit Mucha, 7.B 

Tomáš Kříž, Matěj Šacl, 8.A Viktor Kováč, Vojtěch Kováč, Štěpán Požár, Adam 

Dočekal, Radim Havlíček, 8.B Daniel Víteček, Štěpán Franěk 

Mc Donald´s 

cup 
Hallová 

6. místo - 4. Halla Petr, Halla Ondřej, Šubert Tomáš, Šubert David, Pelikán Jakub, 

Novotný Ondřej, Krča Stanislav, Hoang Gia Hieu, Vaněk Jakub 5. Brabec Česlav, 

Toman Zdeněk, Dvořák Petr 

Dopravní 

soutěž st. kat. 
Hladík  1. místo - Nikola Neubauerová, Ema Svobodová, David Dvořák, Filip Homola 

Dopravní 

soutěž ml. kat. 
Hladík  2. místo - Petra Pavlišová, Amálie Poulová, Petr Halla, Ondřej Halla 

 

 

 

 

 



 25 

I.7    Zájmové kroužky na škole 

 

Název kroužků Ročník Vedoucí 

Keramika I. stupeň Svobodová Kateřina 

Keramika I. stupeň Svobodová Kateřina 

Keramika I. stupeň Veselá Lucie 

Kytara pro začátečníky 2. - 9. Veselá Lucie 

Kytara pro začátečníky 2. - 9. Veselá Lucie  

Kytara pro začátečníky 2. - 9.  Veselá Lucie 

Florbal 8., 9. Vilišová Jitka 

Anglický 2. Tulisová  v rámci ŠD 

Sportovní ŠD Vilišová Jitka v rámci ŠD 

Sportovky 4., 5. Hallová Renata 

Příprava na přij. zk. matematika 9. Fabík 

Příprava na přij.  zk český jazyk 9. Ochranová   

Psaní všemi deseti 7.,8.,9 Hladíková 

Volejbal 6.-9. Hallová 

Pěvecko-recitační 2.-5. Ochranová Věra 

Florbal 6., 7. Vilišová Jitka, Veselá 

Keramika 1. - 9. Veselá Lucie 

Čiperkové - pohybové a míčové hry I. stupeň Veselá Lucie 

Flétnička I. stupeň Veselá Lucie 

Psaní všemi deseti 7.,8.,9 Hladíková 

Florbal 4. - 5. Hallová Renata 

 

Slavnostní přivítání prvňáčku 4. září  

 



 26 

 

 

Úspěšní žáci 

 



 27 

 

 



 28 

 

 

Celé Česko čte dětem – Starostové čtou dětem 

 



 29 

 

 

Lyžařský výcvik 

 



 30 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

 

 
 

Vánoční besídka 

 



 31 

Sázení ovocných stromků 

 

 

Den dětí 

 

 



 32 

 
 

Poslední zvonění IX. třídy 

 

 
 

 
 



 33 

Slavnostní ukončení školního roku – 28. 6. 2024 

 

 
 

 



 34 

 
 

 

 

I.8     Modernizace školy 

 

 Byly instalovány další rekuperační jednotky do 11 učeben, díky tomu byly sníženy 

náklady na vytápění budovy. Zároveň s tím byly dány do provozu fotovoltaické 

panely na střeše tělocvičny.  

 O prázdninách proběhlo malování většiny tříd, bylo vyměněno osvětlení na chodbách 

přístavby 

 V měsíci červenci bylo obložení na celém schodišti v přístavbě vzhledem k požárním 

předpisům nahrazeno omítkou a provedena nová elektroinstalace. V dalších letech 

bude nutná obměna elektrického vedení v přístavbě, které už je zastaralé a kapacitně 

nevyhovující. 

 V rámci meziobecní spolupráce s úřady spádových obcí byly pořízeny tablety pro 

výuku informatiky, cizích jazyků, matematiky, přírodopisu, zeměpise, ….  

 V rámci dotací MŠMT na digitální učební pomůcky mohli začít žáci pracovat celkem 

s 30 programovatelnými stavebnicemi Lego. 

 Z dotačního programu OP JAK byly zakoupeny dva výukové ActivPanely, které 

slouží pro modernizaci výuky a nahrazují tak interaktivní tabule. 

 V učebně informatiky byly nahrazeny již nevyhovující židle moderními a 

nastavitelnými. 

 

 

 



 35 

J. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

  Inspekční činnost ve škole proběhla on-line formou testováním 9. třídy v oblasti 

digitálních gramotností – informatického myšlení – výsledky v % 

  

 
 

 

 

 

K.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

Přehled  hospodaření  za rok 2023 

     HLAVNÍ ČINNOST 

Příjmy celkem: 36 338 346,20 Kč 

     

 

 prostředky od KÚ: přímé náklady na 

vzdělávání          29 199 187,00 Kč 

 

 prostředky od KÚ: účelové dotace            360 280,00 Kč 

 

 prostředky od MŠMT ČR: účelová dotace 

"OP JAK"           630 711,73 Kč 

 

 prostředky od zřizovatele                                 3 848 000,00 Kč 

 

 prostředky od zřizovatele+obcí: na nákup 

učebních pomůcek 140 448,83 Kč 

 

 výnosy z vlastních výkonů (platba za ŠD a 

MŠ) 115 560,00 Kč 

 

 vyhledávání informací + tisky opisů 

dokumentů 103,00 Kč 

 

 věcná režie ŠJ     87 930,00 Kč 

 

 prostředky získané vlastní činností (obědy) 1 757 383,00 Kč 

 

 jiné ostatní výnosy 28 745,64 Kč 

 

 zúčtování fondů FO+FR 169 997,00 Kč 



 36 

     
Náklady celkem: 36 135 995,36 Kč 

     

 

 platy zaměstnanců ZŠ, ŠJ, ŠD, MŠ 21 519 916,00 Kč 

 

 OON 

 

216 280,00 Kč 

 

 náhrady mzdy - DNP 341 375,00 Kč 

 

 zdravotní a sociální pojištění 7 238 369,00 Kč 

 

 příděly do FKSP 437 225,82 Kč 

 

 pojištění (Kooperativa, D.A.S.) 192 054,66 Kč 

 

 DVPP, semináře 125 188,00 Kč 

 

 OOPP 

 

35 534,97 Kč 

 

 roušky, antigenní testy apod. pro děti, žáky a 

zaměstnance 25 361,64 Kč 

 

 učebnice 

 

23 405,00 Kč 

 

 pomůcky pro 1. třídu  28 908,00 Kč 

 

 pomůcky a hračky 0 - 40 000 Kč 584 122,12 Kč 

 

 knihy a časopisy 24 363,00 Kč 

 

 DDHM 0 - 40 000 Kč 745 047,86 Kč 

 

 spotřební materiál 444 871,96 Kč 

 

 čipy na stravné 42 350,00 Kč 

 

 potraviny - obědy HČ 1 741 599,08 Kč 

 

 odměny pro žáky - soutěže, olympiády 35 000,00 Kč 

 

 elektrická energie 279 862,00 Kč 

 

 plyn 

 

571 278,68 Kč 

 

 voda 

 

242 836,50 Kč 

 

 opravy a údržba 241 089,43 Kč 

 

 cestovné 

 

31 201,00 Kč 

 

 vývoz komunálního odpadu 28 175,00 Kč 

 

 praní prádla 52 461,00 Kč 

 

 revize 

 

139 784,40 Kč 

 

 aktualizace počítačových programů 67 719,75 Kč 

 

 doprava žáků - soutěže, exkurze 11 123,58 Kč 

 

 plavání žáků - provozní a mzdové náklady, 

pomůcky; doprava 133 028,06 Kč 

 

 ostatní služby 288 825,88 Kč 

 

 DDNM 0-60 000 Kč 136 694,97 Kč 

 

 věcná režie 

 

58 905,00 Kč 

 

 odvod na ÚP - povinný podíl osob se zdrav. 

postižením 33 942,00 Kč 

 

 odpisy 

 

18 096,00 Kč 

 
 

 

 

Příloha č. 1:  Výroční zpráva mateřské školy 



 37 

Výroční zpráva 
Základní škola a Mateřská škola Radostín nad Oslavou 

školní rok 2023/2024 
 

Mateřská škola 
 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo mateřskou školu 59 dětí. 

Provoz mateřské školy byl zajištěn ve třech třídách. Třídu Berušky navštěvovalo 12 dětí, 

Sluníčko 24 dětí a ve třídě Hvězdičky bylo zapsáno 23 dětí – z toho 3 děti s odkladem školní 

docházky. Ve třídě Sluníčko i ve třídě Hvězdičky bylo zařazeno jedno dítě se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

 Kapacita mateřské školy byla naplněna. Ředitel ZŠ a MŠ v Radostíně nad Oslavou žádal 

obec o přidělení výjimky na jedno dítě. 

Statistika podle bydliště: 

Trvalé bydliště Počet dětí % 

Kněževes 7 11,86 

Kozlov 1 1,70 

Krásněves 7 11,86 

Pavlov 1 1,70 

Radostín nad Oslavou 35 59,32 

Sklené nad Oslavou 1 1,70 

Zadní Zhořec 3 5,08 

Záseka 1 1,70 

Znětínek 3 5,08 

  

Provozní doba mateřské školy byla nadále od 6:15 do 15:45 hodin.  

 

Provoz mateřské školy zajišťovaly tyto pracovnice: 
1. Třída – Berušky 

Poulová Alena  třídní učitelka 1. třídy     - 2 roky praxe 

Ing., Bc. Burgetová Petra – úvazek 0,645     - 1 rok praxe 
2. Třída – Sluníčko 

 Kadlecová Irena třídní učitelka 2. třídy     - 35 let praxe 

 Pešková Ivana, DiS        - 9 let praxe 

 Turková Tereza  asistent pedagoga     - 

začínající 



 38 

3. Třída – Hvězdičky 

 

Eliášová Miroslava třídní učitelka 3. třídy     - 35 let praxe 

 

Fabíková Ivana   zástupkyně pro předškolní vzdělávání   - 29 let praxe 

 Doležalová Iveta asistent pedagoga – úvazek 0,5    - 8 let 

praxe 

                                                         školní asistent – úvazek 0,3 

Průměrný věk pedagogických pracovnic je 42,12 let. 

 

Provozní zaměstnankyně: 

Doležalová Věra          uklízečka (od 27. 11. 2023 do 30. 6. 2023 zástup – Kadlecová 

Miroslava)  

Hrubá Jana            kuchařka 

 

Zlepšení podmínek v MŠ: 

V tomto školním roce byl vybaven kabinet ve třídě Berušky novým nábytkem – skříně, psací 

stůl pro potřeby učitelek.  

Do všech kabinetů jsme pořídili nové kancelářské židle. 

Pro potřeby mateřské školy jsme zakoupili novou tiskárnu a notebook, dále jsme vybavili 

kabinet tělesné výchovy pomůckami a třídy novým obrazovým materiálem. 

Kulturní akce pro děti: 

 

10.10.2023 Tři pohádky 

9.11.2023 Zvířátka a loupežníci 

24.1.2024 Nespokojené koťátko, Veverka a sněhulák 

18.3.2024 Rozum a štěstí 

17.4.2024 Kouzelnické představení – Duo Waldini 

16.5.2024 O statečném kapitánu Ploutvičkovi 

  
  
 

Další akce: 

24. 8. 2023 Informační schůzka pro rodiče 

3.10.2023 Fotografování dětí s vánoční tématikou 

31.10.2023 S myslivcem ke krmelci 

5.12.2023 Mikulášská nadílka 

7.12. 2023 Žďár n. S. – Za betlémskou hvězdou, Příběh vánoční ozdoby 

8. 12. 2023 Vánoční výstava v Kopretině 

13.12.2022 Vánoční tvoření s rodiči - Berušky 

14.12.2023 Vánoční tvoření s rodiči - Sluníčko 

19.12.2023 Besídka ve třídě Hvězdičky 

20.12.2023 Vánoční nadílka 

9.2.2024 Karneval v MŠ 

29.2.2024 Když Alenka stůně – Červený kříž 

20.3.2024 Exkurze – domácí zvířata 

26.3.2024 Návštěva 1. třídy ZŠ 

2.4.-3.6.2024 Plavecký výcvik  

27.3.2024 Hledání velikonočního zajíčka 



 39 

Do ZŠ odchází v letošním školním roce 16 dětí. 
Žádosti o odklad školní docházky byly podány 2. 

Zápis do mateřské školy proběhl 2. 5. 2024 v budově mateřské školy. K zápisu 

k předškolnímu vzdělávání se dostavilo 24 zákonných zástupců.  Ve správním řízení bylo 

přijato 22 dětí.  

Ve školním roce 2024/25 bude mateřskou školu navštěvovat 63 dětí, z toho 2 děti s SVP. 

 

Podle místa trvalého bydliště bude mateřskou školu navštěvovat: 

Trvalé bydliště Počet dětí % 

Kněževes 8 12,7 

Krásněves 6 9,52 

Nové Město na Moravě 2 3,18 

Olbramovice 1 1,59 

Ostrov nad Oslavou 1 1,59 

Radostín nad Oslavou 38 60,31 

Zadní Zhořec 3 4,76 

Znětínek 4 6,35 

 

V době hlavních prázdnin byl provoz mateřské školy zajištěn do 12. 7. 2024. V tomto období 

bude MŠ navštěvovat 18 dětí, v srpnu je zařízení uzavřeno. 

  

Vypracovala zástupkyně pro předškolní vzdělávání: Fabíková Ivana 

12.7. 2024 v Radostíně nad Oslavou 

 

 
 

 

 

26.4.a30.4.2024 Čarodějnice – pálení ohně 

29.5.2024 Žabičková stezka – Sluníčko – akce Kopretina 

7.5.2024 Tvoření s rodiči Hvězdičky 

16.5.2023 Besídka ve Sluníčku 

22.5.2024 Výlet do Edenu 

23.5.2024 Fotografování dětí na společnou fotografii 

31.5.2024 Den otevřených dveří u Berušek 

31.5.2024 Oslava dne dětí – soutěžní dopoledne 

14.6.2024 Výlet do Borů - Hvězdičky 

17.6.2024 Malování na chodníku - Hvězdičky 

20.6.2024 Cesta za pokladem - Hvězdičky 

25.6.2024 Piknik – Sluníčko, Berušky 

26.6.2024 Rozloučení s předškoláky 

2. 7. 2024 Den otevřených dveří pro nově přijaté děti 

  
  


